

**SEDE:**

LUGAR NOVO, RUA DA LINHA FÉRREA Nº10  
4700-711 PALMEIRA, BRAGA

**ESCRITÓRIO:**

RUA BELO HORIZONTE  
4700-683 PALMEIRA

**TEL/FAX:** 253 628 364

**TLM:**966 494 676/966 492 489

## REDE VIÁRIA FLORESTAL DE ACESSO A PONTOS DE ÁGUA DE 1.º ORDEM

Lista de Preços Unitários

MARÇO DE 2017



# AMBIFLORA

SILVICULTURA E EXPLORAÇÃO FLORESTAL

Apresentamos a lista de preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução e com preço total, com exclusão do IVA.

Cap. / Art.	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>1</b>	<b>Rede Viária Florestal</b>				<b>155 048,00 €</b>
1.1	Regularização da plataforma do caminho com material inerte proveniente do local, ou saibro de empréstimo, incluindo espalhamento e compactação e todos os trabalhos necessários à sua correta aplicação	m <sup>2</sup>	277840,00	0,20 €	55 568,00 €
1.2	Fornecimento e assentamento de pavimento em calçada à portuguesa assente em saibro	m <sup>2</sup>	8000,00	7,71 €	61 680,00 €
1.3	Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant com 15 cm de espessura após compactação	m <sup>2</sup>	12000,00	3,15 €	37 800,00 €
<b>2</b>	<b>Rede Viária Florestal (órgãos de drenagem)</b>				<b>25 155,00 €</b>
2.1	Limpeza de valetas existentes, incluindo remoção e colocação em vazadouro dos materiais sobrantes	Km	50,00	225,30 €	11 265,00 €
2.2	Limpeza e beneficiação de aquedutos, incluindo substituição de tubagens danificadas onde necessário (com comprimento médio de 7 metros)	m	714,00	10,00 €	7 140,00 €
2.3	Abertura de valetas, em terreno de qualquer natureza, com os meios necessários, incluindo colocação em vazadouro dos materiais sobrantes	Km	15,00	450,00 €	6 750,00 €
				<b>TOTAL</b>	<b>180 203,00 €</b>

